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HØRINGSSVAR FRA NORSK FORENING FOR 

OTORHINOLARYNGOLOGI, HODE-OG HALSKIRURGI 

AD NASJONALE HANDLINGSPROGRAMMER FOR 
KREFTBEHANDLING 
 
ØNH-foreningen, ØNHF, har vurdert høringsutkastet og ser det udelt positive i at nasjonale 
retningslinjer kommer på plass. Dette er til pasientens og fagets beste og nasjonalt samarbeid 
rundt de ulike utrednings- og behandlingsformer bør være en selvfølge i et så lite land som 
Norge. 
Det er ryddige og gode fremstillinger av hvordan vi på lokalt nivå kan gi best utredning, 
behandling, palliasjon og oppfølging av 5 definerte kreftområder. Det er foreløpig laget 
nasjonale retningslinjer for kreft i bryst, nyre, spiserør, magesekk, tynntarm. 
Kommentarer: 
• Vi mener det er viktig at det presiseres hvor diagnostikken bør skje. CT-utredning av 
esophaguscancer anbefales fex å foregå på sykehuset der kirurgen jobber og bør vurderes i 
bredt tverrfaglig team på behandlende sykehus. I vår elektroniske verden med bla telemedisin 
kan man tenke seg en øket satsing på desentralisert radiologisk utredning og diagnostikk på 
hjemplassen for å tilfredsstille pasientens eventuelle behov for nærhet til hjemmet. Om 
fagmiljøet mener pasienten fortere får riktig utredning på behandlende sykehus, er det viktig 
at dette presiseres i retningslinjene slik bla vedlegget om behandling av øsophaguscancer er 
tydelige på. 
• Alle handlingsplanene har konsekvent plassert ”prosess og metode for utarbeiding av 
retningslinjer” som siste kapitel. Dette bør plasseres først. Da klargjøres bla gradering og 
validering før leser kommer til det faglige innholdet. Leser slipper derved å vurdere på 
betydning av 1a, 2b eller valideringsgrad A ettersom det allerede er tydeliggjort 
innledningsvis. 
 
Til slutt: ØNH-foreningen har som et av sine satsingsområder å utarbeide nasjonal 
handlingsplan for hode-hals-kreft. Vi ser fram til å samarbeide med Sosial og 
Helsedirektoratet og det Nasjonalt Kunnskapssenteret i den anledning. 
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